

Dt: 6th August, 2022

To
The General Manager (Listing),
National Stock Exchange of India Limited,
Exchange Plaza, C 1/G Block,
Bandra-Kurla Complex,
Bandra (East), Mumbai.

To
The General Manager, (Listing)
BSE Limited,
Phiroze Jeejeebhoy Towers,
Dalal Street, Mumbai.

Reference: NSE-SCRIP ID: POWERGRID; BSE Scrip Code: 532898
EQ – ISIN INE752 E01010

Sub: Newspaper Advertisement - Regulations 30 & 47 of SEBI
(Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations,
2015.

Dear Sir,

In terms of Regulations 30 & 47 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, please find attached the copies of the Notice to the Shareholders published in the newspapers in compliance of MCA Circular dt.05.05.2022 and informing the Record Date for determining the entitlement of the members for payment of final dividend on Equity Shares of the Company and date of payment of Final Dividend, if declared at the 33rd Annual General Meeting of the Company.

Thanking You,

Yours faithfully,



(Mrinal Shrivastava)
Company Secretary &
Compliance Officer

मृणाल श्रीवास्तव / MRINAL SHRIVASTAVA
कम्पनी सचिव / Company Secretary
पावर ग्रिड कॉर्पोरेशन ऑफ इंडिया लिमिटेड
Power Grid Corporation of India Ltd.
(भारत सरकार का उद्यम) / (A Govt. of India Enterprise)
प्लॉट सं०-2, सेक्टर-29, गुड़गाँव-122 001 (हरियाणा)
Plot No.-2, Sector-29, Gurgaon- 122 001 (Haryana)



Notice

Ministry of Corporate Affairs (MCA) vide circular dated 5th May, 2022 read with Circular dated 5th May, 2020, allowed Companies to convene their Annual General Meeting (AGM) during the calendar year 2022 through Video Conferencing (VC) or Other Audio Visual Means (OAVM). Further, MCA vide aforesaid circular and SEBI vide circular dated 13th May, 2022 had dispensed with the requirement of sending hard copies of Annual Report to the Shareholders of the Company and permitted Companies to send Annual Report for the financial year 2021-22 containing notice of AGM, Board's Report, Financial Statements and other documents etc. to its shareholders through emails only.

In view of the provisions of the Companies Act, 2013 and in accordance with aforesaid circulars, it is hereby informed that the **33rd AGM of Power Grid Corporation of India Limited will be held on Monday, 29th August, 2022 at 11:00 A.M. (IST) through VC/OAVM and the Annual Report alongwith Notice of 33rd AGM will be sent by only email to those shareholders whose email ID are registered with the Company / with respective depository participant.**

Notice and Annual Report 2021-22 will also be made available on the Company's website www.powergrid.in and websites of the Stock Exchanges, i.e. National Stock Exchange of India Limited and BSE Limited at www.nseindia.com and www.bseindia.com, respectively.

Manner of casting vote(s) through e-voting: In terms of Section 108 of the Companies Act, 2013 read with Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014, the Resolutions proposed for consideration at the 33rd AGM will be transacted through remote e-voting and e-voting during the AGM. The Company is taking services of KFin Technologies Limited (RTA) for facilitating voting through electronic means. Shareholders who hold shares in physical form or who have not registered their e-mail addresses and wish to participate in the AGM or cast their votes through remote e-voting or e-voting during the AGM can log on to the e-voting website <https://evoting.kfintech.com> by using their credentials. Shareholders are requested to read instruction contained in the Notice of AGM to be made available on the website of the Company/Stock Exchanges.

Manner of registering / updating email ID & Bank Details: Shareholders who have not yet registered their email IDs and Bank Account details are hereby requested to register the same in following manner:

For shareholders holding shares in Physical Mode:

To Register/ update the E-mail ID	Register / update the E-mail ID by clicking on https://ris.kfintech.com/clientservices/mobileereg/mobileemailreg.aspx or by writing to the Company with details of Folio Number and attaching a self-attested copy of PAN card at Investors@powergrid.co.in or to RTA at elward.ris@kfintech.com .
To update Bank account	Write to the Company's RTA i.e. KFin Technologies Limited, Unit: Power Grid Corporation of India Limited, Selenium Tower B, Plot 31-32, Gachibowli Financial District, Nanakramguda, Hyderabad – 500032.

For shareholders holding shares in Demat Mode: Shareholders can update email IDs, mobile numbers and Bank Account details by contacting their respective Depository Participants as per the process advised by them.

Shareholders may note that in terms of the provisions of the Income Tax Act, 1961 ("the Act") as amended by the Finance Act, 2020, dividend paid or distributed by a Company on or after 1st April, 2020 is taxable in the hands of the Shareholders. The Company is, therefore, required to deduct tax at source at the time of payment of dividend to the Shareholders. In order to enable us to determine the appropriate TDS rate, as applicable, Shareholders are requested to submit necessary forms/documents in accordance with the provisions of the Income Tax Act, as detailed in the Notice of the AGM.

In case of any further assistance in this regard, Shareholders may contact RTA or Company at above mentioned email/address.

Notice is also hereby given that pursuant to Section 91 of the Companies Act, 2013 read with Rule 10 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 and Regulation 42 of the SEBI (Listing Obligations & Disclosure Requirements) Regulations, 2015, the Company has fixed the **Record Date as 22nd August, 2022** for determining the entitlement of the members for payment of final dividend on Equity Shares.

The Board had recommended a Final Dividend of ₹ 2.25 per share (i.e. @ 22.50%) on the paid-up equity share capital of the Company. If the final dividend, as recommended by the Board of Directors, is approved at the AGM, payment of such dividend, subject to deduction of tax at source, will be paid/dispatched on **20th September, 2022**.

For Power Grid Corporation of India Limited
Sd/-

Date: 05.08.2022
Place: New Delhi

(Mrinal Shrivastava)
Company Secretary & Compliance Officer

POWER GRID CORPORATION OF INDIA LIMITED
(A Government of India Enterprise)

Corp. Off.: "Saudamini", Plot No. 2, Sector-29, Gurgaon-122001 (Haryana), Ph. No.: 0124-2822999
Regd. Office: B-9, Qutab Institutional Area, Katwaria Sarai, New Delhi-110016, Ph. No.: 011-26560112-15
Website: www.powergrid.in, CIN: L40101DL1989GOI038121
Email ID: investors@powergrid.co.in

सूचना

निगमित मामलों के मंत्रालय (एमसीए) ने परिपत्र दिनांक 5 मई, 2022 के साथ पठित परिपत्र दिनांक 5 मई, 2020 के तहत, कंपनियों को वीडियो कॉन्फ्रेंसिंग (वीसी) या अन्य ऑडियो विड्युअल माध्यमों (ओएवीएम) के जरिये कैलेंडर वर्ष 2022 के दौरान अपनी वार्षिक आम बैठक (एजीएम) आयोजित करने की अनुमति दी है। इसके अलावा, एमसीए ने उक्त परिपत्र और सेबी के परिपत्र दिनांक 13 मई, 2022 के माध्यम से कंपनी के शेयरधारकों को वार्षिक प्रतिवेदन की हार्ड कॉपी भेजने की आवश्यकता को समाप्त कर दिया और कंपनियों को ईमेल के जरिये अपने शेयरधारकों तक वित्तीय वर्ष 2021-22 का वार्षिक प्रतिवेदन भेजने की अनुमति दी जिसमें एजीएम की सूचना, बोर्ड की रिपोर्ट, वित्तीय विवरण और अन्य दस्तावेज आदि शामिल हैं।

कंपनी अधिनियम, 2013 के प्रावधानों को ध्यान में रखते हुए और उपरोक्त परिपत्रों के अनुसार, एतद्वारा यह सूचित किया जाता है कि पावर ग्रिड कॉर्पोरेशन ऑफ इंडिया लिमिटेड की 33वीं एजीएम सोमवार, 29 अगस्त, 2022 को सुबह 11:00 बजे (भा.मा.स.) वीसी/ओएवीएम के माध्यम से आयोजित की जाएगी तथा 33वीं एजीएम की सूचना के साथ वार्षिक प्रतिवेदन सिर्फ उन शेयरधारकों को ईमेल द्वारा भेजी जाएगी जिनकी ईमेल आईडी कंपनी के पास या डिपॉजिटरी पार्टिसिपेंट के पास पंजीकृत है।

सूचना और वार्षिक प्रतिवेदन 2021-22 कंपनी की वेबसाइट www.powergrid.in और स्टॉक एक्सचेंजों यानी नेशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लिमिटेड और बीएसई लिमिटेड की वेबसाइट क्रमशः www.nseindia.com और www.bseindia.com पर भी उपलब्ध होगा। ई-वोटिंग के माध्यम से वोट डालने का तरीका : कंपनी (प्रबंधन और प्रशासन) नियम, 2014 के नियम 20 के साथ पठित कंपनी अधिनियम, 2013 की धारा 108 के अनुसार, 33वीं एजीएम पर विचार के लिए प्रस्तावित संकल्पों पर स्वीकृति एजीएम के दौरान रिमोट ई-वोटिंग और ई-वोटिंग के जरिये किया जाएगा। इलेक्ट्रॉनिक माध्यम से वोटिंग की सुविधा के लिए कंपनी ने केफिन टेक्नोलॉजीज लिमिटेड (आरटीए) की सेवाएं ले रखी हैं। शेयरधारक जो भौतिक रूप में शेयर रखते हैं या जिन्होंने अपना ई-मेल पता पंजीकृत नहीं किया है और एजीएम में भाग लेना चाहते हैं या एजीएम के दौरान रिमोट ई-वोटिंग या ई-वोटिंग के माध्यम से अपना वोट देना चाहते हैं, वे अपने क्रेडेंशियल्स का उपयोग करके ई-वोटिंग वेबसाइट <https://evoting.kfintech.com> पर लॉग ऑन कर सकते हैं। शेयर धारकों से अनुरोध है कि वे कंपनी/स्टॉक एक्सचेंजों की वेबसाइट पर उपलब्ध कराई गई एजीएम की सूचना में शामिल अनुदेश पढ़ लें।

ईमेल आईडी और बैंक का विवरण पंजीकृत/अद्यतन करने का तरीका: जिन शेयरधारकों ने अभी तक अपनी ईमेल आईडी और बैंक खाते का विवरण पंजीकृत नहीं किया है, उनसे अनुरोध है कि वे इसे निम्नलिखित तरीके से पंजीकृत करें:

भौतिक रूप में शेयर रखने वाले शेयरधारकों के लिए:

ई-मेल आईडी पंजीकृत/अद्यतन करने के लिए https://ris.kfintech.com/client/services/mobilereg/mobile_emailreg-asp पर क्लिक करके ई-मेल आईडी पंजीकृत/अद्यतन करें या फोन नंबर के विवरण के साथ कंपनी को लिखें तथा पैन कार्ड की एक स्व-सत्यापित प्रति संलग्न करके investors@powergrid.co.in पर या ainward.ris@kfintech.com पर RTA के पास भेजें।

बैंक खाता अपडेट करने के लिए कंपनी के आरटीए यानी केफिन टेक्नोलॉजीज लिमिटेड, यूनिट: पावर ग्रिड कॉर्पोरेशन ऑफ इंडिया लिमिटेड, सेलेनियम टॉवर बी, प्लॉट 31-32, गचीबोवली फाइनेंशियल डिस्ट्रिक्ट, नानकरामगुडा, हैदराबाद - 500032 को लिखें।

सीमैट रूप में शेयर रखने वाले शेयरधारकों के लिए: शेयरधारक अपने संबंधित डिपॉजिटरी प्रतिभागियों से उनके द्वारा बताई गई प्रक्रिया के अनुसार संपर्क करके ईमेल आईडी, मोबाइल नंबर और बैंक खाते का विवरण अपडेट (अद्यतन) कर सकते हैं।

शेयरधारक ध्यान दें कि वित्त अधिनियम, 2020 द्वारा संशोधित आयकर अधिनियम, 1981 ("अधिनियम") के प्रावधानों के अनुसार, 1 अप्रैल, 2020 को या उसके बाद किसी कंपनी द्वारा शेयरधारक को भुगतान या वितरित लाभांश कर योग्य है। इसलिए, शेयरधारकों को लाभांश के भुगतान के समय स्रोत पर कर कटौती करने की आवश्यकता कंपनी को है। उचित टीडीएस दर, जैसा लागू हो, निर्धारित करने में हमें सक्षम बनाने के लिए, शेयरधारकों से अनुरोध है कि वे आयकर अधिनियम के प्रावधानों के अनुसार आवश्यक फॉर्म/दस्तावेज जमा करें, जैसा कि एजीएम की सूचना में वर्णित है।

इस संबंध में किसी और सहायता के मामले में, शेयरधारक ऊपर उल्लिखित ईमेल/पते पर आरटीए या कंपनी से संपर्क कर सकते हैं।

एतद्वारा यह भी सूचना दी जाती है कि कंपनी (प्रबंधन और प्रशासन) नियम, 2014 के नियम 10 और सेबी (सूचीबद्धता दायित्व और प्रकटीकरण आवश्यकताएं) विनियम, 2015 के विनियम 42 के साथ पठित कंपनी अधिनियम, 2013 की धारा 91 के अनुसार, कंपनी ने इक्विटी शेयरों पर अंतिम लाभांश के भुगतान के लिए सदस्यों की पात्रता निर्धारित करने हेतु रिकॉर्ड तारीख 22 अगस्त, 2022 निर्धारित की है।

बोर्ड ने कंपनी की प्रदत्त इक्विटी शेयर पूंजी पर ₹2.25 प्रति शेयर (यानी 22.50% की दर से) के अंतिम लाभांश की सिफारिश की थी। अगर निदेशक मंडल द्वारा अनुशंसित अंतिम लाभांश को एजीएम में अनुमोदित कर दिया जाता है, तो ऐसे लाभांश का भुगतान स्रोत पर कर की कटौती के अधीन 20 सितंबर, 2022 को भुगतान/प्रेषण किया जाएगा।

कृते पावर ग्रिड कॉर्पोरेशन ऑफ इंडिया लिमिटेड

दिनांक: 05.08.2022

स्थान: नई दिल्ली

हस्ता/—
(मृगाल श्रीवास्तव)

कंपनी सचिव एवं अनुपालन अधिकारी

पावर ग्रिड कॉर्पोरेशन ऑफ इंडिया लिमिटेड

(भारत सरकार का सद्यः)

निगमित कार्यालय: "सौदाभिनी", प्लॉट सं.-2, सेक्टर-29, गुडगांव-122001, (हरियाणा), फोन नं.: 0124-2822888

पंजीकृत कार्यालय: बी-9, कुतुब इस्टेट्यूशन एरिया, कव्वारिया सराय, नई दिल्ली-110016, फोन नं.: 011-26560112-15

वेबसाइट: www.powergrid.in, सीआईएन: L40101DL1989G01038121

ई-मेल: investors@powergrid.co.in